



Ministério Público
do Estado de Rondônia
em defesa da sociedade

GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13

Processo Licitatório nº. 06/2019

Pregão Eletrônico nº. 06/2019

O Ministério Público do Estado de Rondônia, com sede na Rua Jamari, nº. 1555, Olaria – Porto Velho/RO, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.381.083/0001-67, neste ato representado por seu Secretário-Geral, Jesualdo Euripedes Leiva de Faria, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** resolve, em face do resultado final homologado do pregão eletrônico nº 06/2019, REGISTRAR OS PREÇOS da empresa **2P COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MOVEIS EIRELL**, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.476.378/0001-24, com sede na rua José Bonifácio Mendes, nº 135, bairro Jardim dos comerciantes, Belo Horizonte/MG, neste ato representada pela senhora Maria das Graças Carvalho Oliveira, na condição de Sócia, CPF nº. 009.503.056-50, doravante denominada **FORNECEDOR REGISTRADO**, sujeitando-se as partes às disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2019, às determinações da Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/02, Decretos Estaduais nº. 12.205/2006 e nº. 18.340/13, Resolução nº. 017/2015-PGJ, e Lei Complementar nº. 123/2007 e outros dispositivos legais pertinentes e mais do seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO REGISTRADO

O fornecedor registrado, em conformidade com Resolução nº. 017/2015-PGJ, de 20 de outubro de 2015, assume o compromisso de fornecer os produtos constantes da planilha abaixo, nas quantidades máximas referidas, pelo preço registrado, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	Modelo de estação com 01 módulo com conexão em gota e atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	15	3.750,00	RS56.250,00
17	Modelo de estação com 01 módulo, 02 painéis médios 135 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.660,00	RS 79.800,00
18	Modelo de estação com 01 módulo, 02 painéis médios 150 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.760,00	RS 82.800,00
19	Modelo de estação com 01 módulo, 01 painel médio e 01 painel baixo 135 cm, com conexão frontal de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.700,00	RS 81.000,00
20	Modelo de estação com 01 módulo, 01 painel médio e 01 painel baixo 150 cm, com conexão frontal de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.802,00	RS 84.060,00
21	Modelo de estação com 02 módulos, 01 painel médio e 02 painéis baixos 135 cm, com 02 conexões frontais de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	15	4.360,00	RS 65.400,00
22	Modelo de estação com 02 módulos, 01 painel médio e 02 painéis baixos 150 cm, com 02 conexões frontais de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	15	4.460,00	RS 66.900,00
23	Modelo de estação com 02 módulos, 03 painéis médios 135 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	20	4.460,00	RS 89.200,00
24	Modelo de estação com 02 módulos, 03 painéis médios 150 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	20	4.660,00	RS 93.200,00
25	Modelo de estação com 04 módulos, 04 painéis médios 135 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	20	5.800,00	RS 116.000,00

26	Modelo de estação com 04 módulos, 04 painéis médios 150 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	20	6.100,00	RS 122.000,00
27	Complemento de estação de trabalho 60 cm, com 01 painel baixo (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	25	1.200,00	RS 30.000,00
28	Complemento de estação de trabalho 90 cm, com 01 painel baixo (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	10	1.210,00	RS 12.100,00
29	Complemento de estação de trabalho 150 cm, com 01 painel baixo (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	15	1.400,00	RS 21.000,00
30	Armário baixo 90 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: AB9	und	50	669,00	RS 33.450,00
31	Armário médio com 02 portas de correr (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO:AM9	und	50	950,00	RS 47.500,00
32	Armário alto com 02 portas de correr (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO:AA9	und	80	1.250,00	RS 100.000,00
33	Gaveteiro volante (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO:GV3	und	100	570,00	RS 57.000,00
34	Coluna complemento de 210 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	80	490,00	RS 39.200,00
VALOR TOTAL						RS 1.276.860,00



CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

Esta Ata de Registro de Preços tem a validade de **12 (doze meses)**, a contar da data de publicação no Diário da Justiça.

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES GERAIS

I – A existência de preços registrados não obriga o MPE/RO a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurado ao fornecedor registrado a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

II – O fornecimento obedecerá, além do estipulado nesta Ata, as especificações e disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2019 e seus Anexos, da ata da sessão pública da licitação e da proposta apresentada, da qual são partes integrantes desta Ata, independente de transcrição.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento.

Porto Velho, 07 de maio de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **Maria das Graças Carvalho Oliveira**, Usuário Externo, em 08/05/2019, às 16:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.mpro.mp.br/verifica.php> informando o código verificador **0328311** e o código CRC **2989012C**.



ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 065

Porto Velho-RO, 14 de maio de 2019, terça-feira

CHRISTIAN NORIMITSU ITO
Secretário-Geral
em substituição



Assessoria Jurídica da Secretaria-Geral
Porto Velho, 13 de maio de 2019.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 3/2019/PGJ

Participes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.381.083/0001-67, com sede à Rua Jamarj, nº 1555, bairro Olaria, Porto Velho/RO e, CENTRO DE ENSINO SANTO ANTONIOX LTDA, inscrito no CNPJ n. 18.940.045/0001-01, com sede na Av. da Saudade, 26, Jardim Campo Grande, na cidade Caçapava-SP.

Objeto: O objeto do presente CONVÊNIO é proporcionar, aos acadêmicos regularmente matriculados nos cursos de graduação do SANTO ANTONIOX, a realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório, no âmbito de competência da CONCEDENTE, para a complementação de formação humana do acadêmico por meio de atividades correlatas a sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.

Vigência: O presente Convênio terá vigência por um período de 12 (doze) meses, contados a partir da última assinatura eletrônica, com prorrogação automática por iguais e sucessivos períodos, até o máximo de 5 anos, nos termos da Lei n. 8.666/93.

Dotação orçamentária: Não haverá transferência de recursos financeiros entre os participes.

Foro: Fica eleito o foro de Porto Velho/RO, preterido qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas deste convênio.

Porto Velho, 10 de maio de 2019.

AIRTON PEDRO MARIN FILHO

Procurador-Geral de Justiça
IVANETE SASKOSKI CAMINHA
Representante Legal por Procuração

Núcleo de Registro de Preços

Porto Velho, 13 de maio de 2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, referente ao Processo Licitatório nº 06/2019, Pregão Eletrônico nº 06/2019, realizado em 26 de março de 2019, pelo Ministério Público do Estado de Rondônia, convocado através do Aviso de Pregão, publicado no Diário da Eletrônico do MPRO nº 024, de 13 de março de 2019.

MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 00.300.400/0001-12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Mesa de reunião redonda 120 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	Milan/Focus	und	20	749,00	R\$ 14.980,00
13	Mesa de reunião oval 320 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	Milan/Focus	und	05	1.670,00	R\$ 8.350,00
14	Mesa de reunião oval 275cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	Milan/Focus	und	03	1.484,00	R\$ 4.452,00
15	Mesa de reunião oval 200 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	Milan/Focus	und	03	1.336,00	R\$ 4.008,00
LOTE - 03						
EUROLINE COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 13.622.580/0001-09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	Cadeira presidente para os gabinetes (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TOK 91F1	und	40	1.850,00	R\$ 74.000,00
38	Cadeira interlocutor para os gabinetes (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TOK 92F1	und	80	1.025,00	R\$ 82.000,00
39	Cadeira diretor (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TOK 92SYGIR	und	50	810,00	R\$ 40.500,00
40	Cadeira interlocutor para chefia (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TOK 93EP	und	70	400,00	R\$ 28.000,00
	Cadeira tipo operacional para funcionário (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TOK 93EPSYGIR	und	120	700,00	R\$ 84.000,00
LOTE - 06						
TECNO2000 INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ 21.306.287/0001-52						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Mesa executiva (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/ CB - 2120	und	30	1.350,00	R\$ 40.500,00
02	Gaveteiro volante (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/ CB - 2181V	und	30	470,00	R\$ 14.100,00
03	Armário baixo com 2 portas de abrir (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/ CB - 2400B	und	30	520,00	R\$ 15.600,00
04	Armário alto com estante e 4 portas (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/ CB - 2400	und	30	1.750,00	R\$ 52.500,00
05	Armário alto com estante sem portas (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/ CB - 2400E	und	30	1.000,00	R\$ 30.000,00
06	Mesa retangular 100cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/CB2000	und	15	500,00	R\$ 7.500,00
07	Mesa retangular 120cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/CB2000	und	20	530,00	R\$ 10.600,00
08	Mesa retangular 150cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/CB2000	und	20	550,00	R\$ 11.000,00
09	Mesa retangular 180cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/CB2000	und	10	700,00	R\$ 7.000,00
10	Armário alto com estante e portas (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/CB2400E	und	30	900,00	R\$ 27.000,00
11	Gaveteiro volante (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	TECNO2000/ BREMEN/CB2180V	und	60	450,00	R\$ 27.000,00
LOTE - 01 E 02						
2P COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MOVEIS EIRELI - CNPJ 24.476.378/0001-24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	Modelo de estação com 01 módulo com conexão em gota e atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência)	FABRICANTE: HOMEOFFICE MODELO: PETRA	und	15	3.750,00	R\$56.250,00



17	Modelo de estação com 01 módulo, 02 painéis médios 135 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.660,00	R\$ 79.800,00
18	Modelo de estação com 01 módulo, 02 painéis médios 150 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.760,00	R\$ 82.800,00
19	Modelo de estação com 01 módulo, 01 painel médio e 01 painel baixo 135 cm, com conexão frontal de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.700,00	R\$ 81.000,00
20	Modelo de estação com 01 módulo, 01 painel médio e 01 painel baixo 150 cm, com conexão frontal de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	30	2.802,00	R\$ 84.060,00
21	Modelo de estação com 02 módulos, 01 painel médio e 02 painéis baixos 135 cm, com 02 conexões frontais de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	15	4.380,00	R\$ 65.400,00
22	Modelo de estação com 02 módulos, 01 painel médio e 02 painéis baixos 150 cm, com 02 conexões frontais de atendimento (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	15	4.460,00	R\$ 66.900,00
23	Modelo de estação com 02 módulos, 03 painéis médios 135 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	20	4.460,00	R\$ 89.200,00
24	Modelo de estação com 02 módulos, 03 painéis médios 150 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	20	4.660,00	R\$ 93.200,00
25	Modelo de estação com 04 módulos, 04 painéis médios 135 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	20	5.800,00	R\$ 116.000,00
26	Modelo de estação com 04 módulos, 04 painéis médios 150 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	20	6.100,00	R\$ 122.000,00
27	Complemento de estação de trabalho 80 cm, com 01 painel baixo (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	25	1.200,00	R\$ 30.000,00
28	Complemento de estação de trabalho 90 cm, com 01 painel baixo (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	10	1.210,00	R\$ 12.100,00
29	Complemento de estação de trabalho 150 cm, com 01 painel baixo (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	15	1.400,00	R\$ 21.000,00
30	Armário baixo 90 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: AB9	und	50	669,00	R\$ 33.450,00
31	Armário médio com 02 portas de correr (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: AM9	und	50	950,00	R\$ 47.500,00
32	Armário alto com 02 portas de correr (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: AA9	und	80	1.250,00	R\$ 100.000,00
33	Gaveteiro volante (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: GV3	und	100	570,00	R\$ 57.000,00
34	Coluna complemento de 210 cm (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	FABRICANTE: HOME OFFICE MODELO: PETRA	und	80	490,00	R\$ 39.200,00
LOTE - 04						R\$ 1.276.860,00

D. H. F. FRANQUI EIRELI - CNPJ 26.315.398/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	Armário de aço (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	METODO PA 90	und	20	746,46	R\$ 14.929,20
36	Estante de aço (conforme caderno de especificações do Termo de Referência).	METODO EST. 42/24/16-R XF	und	50	305,09	R\$ 15.254,50
LOTE - 05						R\$ 30.183,70

A íntegra das condições desta ata está contida nos autos do processo administrativo SEI! nº 19.25.110001004.0000216/2019-72.

JESUALDO EURIPEDES LEIVA DE FARIA

Secretário-Geral

LAN MÓVEIS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ nº. 00.300.400/0001-12

Tânia Mara Michna Milan

CPF nº. 519.146.709-49

EUROLINE COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI

CNPJ nº. 13.622.580/0001-09

Gabriela Tonet Bassani

CPF nº. 018.866.850-02

TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ nº. 21.306.287/0001-52

André Pires Nascimento

CPF nº. 002.855.491-46

2P COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MOVEIS EIRELI

CNPJ nº. 24.476.378/0001-24

Maria das Graças Carvalho Oliveira

CPF nº. 009.503.056-50

D. H. F. FRANQUI EIRELI

CNPJ nº. 26.315.398/0001-12

Dheyne Haery Ferreira Franqui

CPF nº. 410.907.288-32

EXTRATO DE DISPENSA LICITATÓRIA

Processo nº 19.25.110000933.0004925/2019-45

Objeto: Contratação de empresa comercial para fornecimento de coffee break

Favorecido: N. C. CHAVES - CNPJ: 05.365.450/0001-00

Fundamento Legal: Art. 24 Inc. II da Lei 8.666/93.